
NOTICE OF INTENT 
 

Department of Revenue 
Tax Policy and Planning Division 

 
Tax Credit Documentation Requirements 

(LAC 61:I.1001, and 1302) 
 
Under the authority of R.S. 47:1511 and in accordance with the provisions of the Administrative 
Procedure Act, R.S. 49:950 et seq., the Department of Revenue, Tax Policy and Planning Division, 
proposes to amend LAC 61:I.1001 and 1302. 
 
R.S. 47:1624(F) authorizes the suspension of the accrual of interest during any period of time that 
a delay in the issuance of a refund is attributable to the taxpayer's failure to provide information or 
documentation required by statute or regulation.  The purpose of these amendments is to set forth 
the information and documentation required to be provided by a taxpayer claiming the Pass-
Through Entity Exclusion and nonresident individuals reporting a net operating loss.  
 

Title 61 
REVENUE AND TAXATION 

Part I.  Taxes Collected and Administered by the Secretary of Revenue 
Chapter 10. Income: Pass-Through Entities 
§1001. Election of Pass-Through Entities  
A. – C.4.c. … 
d. For calculation purposes, individual or fiduciary income taxpayers with an ownership 
interest in an entity making the election shall submit a copy of Form R-6981, Louisiana Statement 
of Owner’s Share of Entity Level Tax Items, and a pro forma Federal Form 1040 or 1041, 
respectively, that excludes any income, deductions or other tax items that were included in the 
calculation of Louisiana net income on the entity’s Louisiana Form CIFT-620. A nonresident 
individual shall submit a pro forma NPR Worksheet of the Louisiana Form IT-540B excluding 
any income, deductions or other tax items that were included in the calculation of Louisiana net 
income on the entity’s Louisiana Form CIFT-620 instead of a pro forma Federal Form 1040. 
e. The accrual of interest shall be suspended during any period of time that a delay in the 
issuance of a refund is attributable to the taxpayer’s failure to provide information or 
documentation required herein, as provided by La. R.S. 47:1624(F). 
5. – D.3.b. … 

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 47:287.732.2 and 1511. 
HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of Revenue, Policy Services Division, 

LR 46:43 (January 2020), amended by the Department of Revenue, Policy Services Division, LR 
48:2991 (December 2022), amended by the Department of Revenue, Tax Policy and Planning 
Division, LR:50:407 (March 2024), amended by the Department of Revenue, Tax Policy and 
Planning Division LR:50 
 

§1302. Nonresident Net Operating Losses 



A. – A.2. … 
B. Application 
1. The years to which Louisiana net operating losses may be carried are the same as they are 
for federal personal income tax purposes. 
2. Net operating loss carrybacks and carryovers are considered an adjustment to Louisiana 
income and must be applied against total Louisiana income before applying any deductions.  
3. When a net operating loss carryback or carryover is used a schedule must be attached to 
the return in which it is used for each carryback or carryover showing: 
a. the taxable year in which each loss that is being carried back or carried over occurred; and 
b. the amount of each loss applied to each taxable year to which it was carried over or carried 
back. 
4. A separate schedule showing how each Louisiana net operating loss was determined may 
also be required.  
C. Limitations 
1. A Louisiana net operating loss carryback or carryover cannot include any amount that has 
already been deducted for Louisiana purposes. 
2. Nothing in this Section authorizes a federal income tax deduction for income that did not 
bear Louisiana personal income tax.  
D. Documentation for claiming the deduction 
1. When a year produces a Louisiana net operating loss, a pro forma Federal Form 1040 
showing how the Louisiana NOL was calculated must be attached to the return at the time of filing. 
2. When a net operating loss carryback or carryover is used you must mark the “NOL” box 
on the face of the return and the following documentation must be attached to the return at the time 
of filing: 
a. a schedule showing: 
i. the taxable year in which each loss that is being carried back or carried over occurred; and 
ii. the amount of each loss applied to each taxable year to which it was carried over or carried 
back. 
b. a pro forma Federal Form 1040 showing the utilization of the Louisiana net operating loss; 
and 
c. a pro forma Federal Form 1040 for the year producing the Louisiana net operating loss if 
it was not provided for the year in which it was produced. 
3. When federal law provides for the carryback of a net operating loss: 
a. If an amended return is being filed to carryback a Federal net operating loss, you must mark 
the “Amended Return” box on the face of the return and attach an explanation of the change and 
a copy of the federal amended return, Federal Form 1040X, or Federal Form 1045 whichever was 
filed.; and 



b. If an amended return is being filed to carryback a Federal and Louisiana net operating loss, 
you must mark the “Amended Return” and “NOL” box on the face of the return; attach the 
schedulerequired by  Subparagraph (2)(a) of this Subsection, a copy of the federal amended return, 
Federal Form 1040X or Federal Form 1045 whichever was filed; and a pro forma Federal Form 
1040 to show how the Louisiana net operating loss was utilized. 
4. The accrual of interest shall be suspended during any period of time that a delay in the 
issuance of a refund is attributable to the taxpayer’s failure to provide information or 
documentation required herein, as provided by La. R.S. 47:1624(F). 
 

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 47:293, R.S. 47:295, and R.S. 
47:1511. 

HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of Revenue, Policy Services Division, 
LR 28:101 (January 2002), amended by the Department of Revenue, Tax Policy and Planning 
Division, LR:50. 
 

Family Impact Statement 
The proposed amendments should not have any known or foreseeable impact on any family as 
defined by R.S. 49:972(D) or on family formation, stability and autonomy. Specifically, the 
implementation of this proposed amendment will have no known or foreseeable effect on: 
 1. The stability of the family. 
 2. The authority and rights of parents regarding the education and supervision of their 
children. 
 3. The functioning of the family. 
 4. Family earnings and family budget. 
 5. The behavior and personal responsibility of children. 
 6. The ability of the family or a local government to perform this function. 
 

Poverty Impact Statement 
The proposed amendments will have no known impact on poverty as described in R.S. 49:973. 
 

Small Business Analysis 
It is anticipated that the proposed amendments should not have a significant adverse impact on 
small businesses as defined in the Regulatory Flexibility Act. The agency, consistent with health, 
safety, environmental and economic factors has considered and, where possible, utilized regulatory 
methods in drafting these proposed amendments to accomplish the objectives of applicable statutes 
while minimizing any anticipated adverse impact on small businesses. 
 

Provider Impact Statement 
The proposed amendments will have no known or foreseeable effect on: 
 1. The staffing level requirements or qualifications required to provide the same level 
of service. 
 2. The total direct and indirect effect on the cost to the provider to provide the same 
level of service. 
 3. The overall effect on the ability of the provider to provide the same level of service. 
 



Public Comments 
Any interested persons may submit written data, views, arguments, or comments regarding these 
proposed amendments to Danielle Daniels, Attorney, Tax Policy and Planning Division by mail to 
P.O. Box 44098, Baton Rouge, LA 70804-4098 or email at Danielle.Daniels2@la.gov. All 
comments must be received no later than Monday, August 26, 2024, at 4:00 PM. 
 

Public Hearing 
A public hearing will be held on Tuesday, August 27, 2024, at 10:00 AM in the LaBelle Room, 
on the 1st Floor of the LaSalle Building, 617 North Third Street, Baton Rouge, LA 70802. Should 
individuals with a disability need an accommodation in order to participate, contact Danielle 
Daniels at the address given above in the Public Comments section, by email at 
LDRadarequests@la.gov or by phone at (225) 219-1781. 
 
 
Richard Nelson 
Secretary, Department of Revenue 
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individuals with a disability need an accommodation in order to participate, contact Danielle 
Daniels at the address given above in the Public Comments section, by email at 
LDRadarequests@la.gov or by phone at (225) 219-178. 
 
 
Richard Nelson 
Secretary, Department of Revenue 
 






	NOI_LAC 61.I.1001 and 1302 Rules of Documentation_(Strike Through Copy)_Final
	NOI_LAC 61.I.1001 and 1302 Rules of Documentation_(Clean Copy)_Final
	FEIS 61.I.1001 and 1302

